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1  RECHTE TELLINGEN – BEDRIJVEN 
ALGEMEEN 

n = 124 
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1. In welke branche bent u actief? (meerdere 
antwoorden mogelijk) 
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2. Waar is uw bedrijf gesitueerd? (meerdere 
antwoorden mogelijk) 
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n = 124 

n = 119 

19% 

36% 

19% 

14% 

6% 
9% 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

In een
winkelgebied

In het centrum,
maar niet in een

winkelgebied

Op een
bedrijventerrein

In het
buitengebied

Ambulant
(markten,

beurzen, bij
mensen thuis

e.d.)

Anders

2.1. En bevindt zich: (meerdere antwoorden 
mogelijk) 
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3. Hoe waardeert u uw huidige locatie? 
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n = 115 

4.1 Waar zou u uw bedrijf willen vestigen? En waarom? (n = 25) 

n = 108 
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4. Als geld geen issue was en u vandaag de 
mogelijkheid had om uw bedrijf te verplaatsen: 

zou u dit doen? 

Toegenomen
Gelijk

gebleven
Afgenomen Weet niet N.v.t.

Klanten uit Laarbeek 37% 44% 5% 4% 10%

Klanten buiten Laarbeek 47% 37% 7% 4% 5%

Internetklanten 40% 12% 2% 4% 43%
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5. Is uw klantenbestand het laatste jaar 
veranderd in vergelijking met voorgaande jaren? 
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6. U zegt dat de klanten uit Laarbeek zijn afgenomen. Heeft  

u daar een verklaring voor? 

7. U zegt dat de klanten buiten Laarbeek zijn afgenomen. 

Heeft u daar een verklaring voor? 

8. U zegt dat de Internetklanten zijn afgenomen. Heeft u 

daar een verklaring voor? 
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VOORZIENINGEN 
Stel u staat momenteel voor een groep Laarbeekse ondernemers, winkeliers en de 

gemeente.  

  

9. U mag spontaan een compliment (top) of een 
aandachtspunt (tip) geven. Wat zegt u? (n = 102) 
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n = 102 

n = 102 
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10. Welke opdracht geeft u de Laarbeekse 
ondernemers, winkeliers en de gemeente mee? 

(meerdere antwoorden mogelijk) 
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11. Ziet u hier een rol voor u weggelegd? 
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n = 99 

  

Zeer slecht Slecht Neutraal Goed Zeer goed
Niet van

toepassing

Winkelaanbod 0% 4% 36% 57% 2% 1%

Prijsniveau 0% 0% 43% 55% 0% 2%

Sfeer 2% 19% 45% 30% 3% 0%

Horeca-aanbod 0% 17% 24% 52% 6% 1%

Evenementen 2% 8% 36% 43% 8% 2%

Veiligheid 1% 10% 39% 46% 4% 0%

Parkeergelegenheid 1% 15% 32% 51% 1% 0%

Ondernemersklimaat 1% 11% 56% 27% 1% 4%
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12. Hoe beoordeelt u Laarbeek op de volgende 
kenmerken? 
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LAARBEEK-GEVOEL 

n = 99 

n = 96 
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13. Hoe betrokken voelt u zich tot de gemeente 
Laarbeek? 
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13.1. Wat bindt u aan Laarbeek? (meerdere 
antwoorden mogelijk) 
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PARELS 
Parels. Schatzoekers zijn er dol op. 

14. Wat zijn volgens u de parels (bezienswaardigheden) van 

Laarbeek? (n = 55) 
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15. Welk thema past volgens u het beste bij 
Laarbeek? (meerdere antwoorden mogelijk) 
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LEREN VAN ELKAAR 
Leren van elkaar betekent vaak ‘Leren van de Besten’. 

  

16 Van welke gemeente, stad of winkelgebied kan Laarbeek 
nog veel leren? En waarom? (n = 36) 
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ALGEMEEN 

n = 96 

n = 96 
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17. Hoe lang bent u ondernemer in Laarbeek? 

54% 

45% 

1% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Ik heb geen personeel Ik heb personeel Weet niet

18. Hoeveel medewerkers heeft uw organisatie? 



 
 
 

 
13 

 

De retail nota wordt verder besproken op 2 juni a.s. met zowel ondernemers als inwoners.  

n=94 
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19. Wilt u meedenken en meepraten op deze 
avond? 


